
Doporučená četba 4. ročník - 2021/22
Historická četba M. Drijverová České dějiny očima psa

E. Štorch Lovci mamutů

A. Ježková 55 českých legend z hradů, zámků a měst, Příběhy
českých knížat a králů

R. Fučíková Karel IV., Jan Ámos Komenský, Tomáš Garrigue
Masaryk, Mojmír: Cesta pravého krále,
Ludmila, Václav a Boleslav: Přemyslovci očima mnicha
Kristiána

Pohádka
Bajka

K.J. Erben
B. Němcová

10 pohádek dle vlastního výběru

J. de la Fontaine
Ezop

10 bajek dle vlastního výběru

Příběh s dětským
hrdinou

P. Braunová Ema a kouzelná kniha, O chlapci, který spadl z nebe,
Tramvaj plná strašidel

P. Soukupová Bertík a čmuchadlo

M. Kratochvíl Prázdniny blbce č. 13

A.Lindgrenová Ronja, dcera loupežníka, Děti z Bullerbynu, Karkulín ze
střechy

D. Williams Babička drsňačka, Pan Smraďoch

Dobrodružná
literatura

D. Krolupperová Společenstvo klíčníků, Zločin na Starém městě
pražském

V. Vokolek Lovci záhad - tajemství hradů a zřícenin

J. Verne

J. Foglar

D. Defoe/J.V.
Pleva

Robinson Crusoe

Poezie R. Malý Listonoš vítr, Moře slané vody, Kam až smí smích

O. Hník Malý pražský chodec, Malý český poutník

J. Žáček Aprílová škola

J. Vrchlický Začarovaný tatrmánek

Fantasy P. Noemillnerová Amélie a tma, Amélie a barevný svět,...

T. de Fombelle Tobiáš Lolness

J. Gaarder Žabí zámek



M. Ende Nekonečný příběh, Děvčátko Momo a ukradený čas

J. Rowlingová Harry Potter a Kámen mudrců

Další tipy D. Fischerová:
M. Kratochvíl
R. Malý
I. Procházková
J. Uličianský
L. Eckertová
P. Šrut
O. Černá

Pohoršovna!
Zajatci stříbrného slunce
Příhody matky Přírody
Eliáš a babička z vajíčka
Analfabetka negramotná
Hustej internet
Lichožrouti
Klárka a 11 babiček


